

Protokół nr 22/08

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 30 października 2008 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do godz. 11.30.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Prowadził obrady Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogusław Moskal.

Radni otrzymali:

wysłane w dniu 14 października 2008 r. w załączeniu do zaproszenia na posiedzenie:

1. pismo – informację Dyrektora Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego znak: INF.IV-3042/68/2/2008 z dnia 13 października 2008 o przedmiocie kontroli zaplanowanej do przeprowadzenia w Departamencie Infrastruktury,
2. druk do wpisania zagadnień proponowanych przez Panów do planu kontroli na 2009 rok.
3. Uaktualniony wykaz kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych w okresie 2002 – 2008 r.

Przewodniczący obrad, na podstawie listy obecności, stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 radnych, co stanowi kworum wymagane do podejmowania uchwał.

Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi do porządku obrad przesłanego przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji. Zaproponował, w związku z odległym terminem kontroli grudniowych, zdjęcie z porządku obrad punktu 3. „Wyznaczenie zespołów kontrolnych do przeprowadzenia kontroli zaplanowanych na grudzień br. (realizacja uchwał Sejmiku i Zarządu Województwa Świętokrzyskiego)”.

Komisja zaaprobowała ww. wniosek i przyjęła jednogłośnie do realizacji porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Przedstawienie stanu przygotowań do przeprowadzenia kontroli w Departamencie Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego zaplanowanych na październik br.
2. Wyznaczenie zespołów kontrolnych i terminów do przeprowadzenia kontroli zaplanowanych na listopad br (działalność statutowa Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach oraz działalność statutowa Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej).

3. Założenia do planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2009 rok.
4. Sprawy różne (m.in. zaaprobowanie działań Przewodniczącego Komisji w okresie między posiedzeniami Komisji).

P r z e b i e g p o s i e d z e n i a :

Ad 1.

Przewodniczący obrad poinformował, że 26 września br. Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Marszałka Województwa z pismem o spowodowanie przygotowania materiałów do zaplanowanej na październik kontroli w Departamencie Infrastruktury wydatków związanych z finansowaniem zadań w zakresie organizowania i dotowania kolejowych regionalnych przewozów pasażerskich oraz wydatków stanowiących dopłaty dla przewoźników wykonujących krajowe autobusowe przewozy pasażerskie z tytułu stosowania ustawowych ulg w przewozach pasażerskich. Termin złożenia dokumentów na 15 października br. uniemożliwia podanie danych wg stanu na dzień 30 września 2008 r.

Realna data złożenia materiałów, 20 października br., powoduje przesunięcie terminu kontroli na listopad i uchwalenie przez Sejmik stosownych zmian w planie kontroli na 2008 rok.

Komisja postanowiła wyrazić zgodę na przesunięcie terminu kontroli.

Komisja powołała zespół kontrolny w składzie: Pan Andrzej Nowak (przewodniczący) i Pan Bogusław Moskał (członek zespołu kontrolnego) do przeprowadzenia **27 listopada 2008 r.** ww. kontroli.

Ad 2.

- Komisja powołała zespół kontrolny w składzie: Pan Bogusław Moskał (przewodniczący) i Pan Wojciech Borzęcki (członek zespołu kontrolnego) do przeprowadzenia **w dniu 24 listopada 2008 r.** kontroli Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki.
- Komisja powołała zespół kontrolny w składzie: Pan Józef Grabowski (przewodniczący) i Pan Mieczysław Gębski (członek zespołu kontrolnego) do przeprowadzenia **w dniu 17 listopada 2008 r.** kontroli Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej w przedmiocie działalności statutowej jednostki.

Ad 3.

Przewodniczący Komisji przedstawił założenia do planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2009 rok. Poinformował, że żaden z członków Komisji nie złożył swoich propozycji do planu na załączonym do zaproszenia druku.

Stwierzył, że Komisja winna skontrolować te wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne, w których jeszcze kontroli nie przeprowadzono *Uaktualniony wykaz jednostek stanowi zał. nr 3 do protokołu.*

W oparciu o powyższe, Komisja sporządziła wstępny projekt planu kontroli na 2009 rok i ustaliła, że w terminie do następnego posiedzenia członkowie mogą zgłaszać propozycje kontroli. *Wstępny projekt stanowi zał. nr 4 do protokołu.*

Ad 4.

Przewodniczący Komisji poinformował, że w związku z pilną potrzebą zajęcia stanowiska w sprawie sposobu i skutków wyznaczenia nowych obszarów Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000, trzy Komisje Sejmiku: Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą i Komisja Rewizyjna (w imieniu której wystąpił) takie stanowisko w imieniu Sejmiku zajęły. Poprosił Komisję o zaaprobowanie jego działań. Stanowisko jest *załącznikiem nr 5 do protokołu.*

Komisja jednogłośnie zaaprobowwała działania Przewodniczącego, z uwagi na pilną potrzebę wyrażenia stanowiska między posiedzeniami Komisji.

Komisja podjęła uchwałę nr 24/08 (*zał. nr 6*), w której dostrzegła potrzebę aktualizacji Statutu Województwa Świętokrzyskiego w następujących kwestiach:

- 1) kompatybilność między działaniami Przewodniczącego Sejmiku i działaniami poszczególnych Komisji Sejmiku w sprawach uchwałodawczych i opiniowania projektów uchwał,
- 2) forma pisemna współpracy Klubów Radnych z Przewodniczącym Sejmiku,
- 3) utworzenie statutowego ciała doradczego dla Przewodniczącego Sejmiku, w skład którego wejdą Przewodniczący Komisji stałych,
- 4) opublikowanie Statutu Województwa Świętokrzyskiego jako efekt pracy Komisji Statutowej.

Komisja zobowiązała Przewodniczącego do przekazania uchwały Przewodniczącemu Sejmiku z wnioskiem o rozważenie treści i nadanie jej biegu prawnego, zgodnie ze Statutem.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Barbara Loch.

Przewodniczący obrad

Bogusław Moskal